PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 143/2023

Assunto: À EDP, solicitando capina e limpeza na área pertencente à empresa situada na Rua Sebastião

Vitalino (rua do Condomínio Nápoles), no Parque Califórnia, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando capina e limpeza na área pertencente à empresa situada na

Rua Sebastião Vitalino (rua do Condomínio Nápoles), no Parque Califórnia, neste

Município.

O mato alto causa transtornos e favorece a proliferação de animais

nocivos e peçonhentos, que invadem as casas da vizinhança, oferecendo riscos à saúde

dos moradores.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e aguardamos que a situação seja resolvida com a

urgência necessária.

Antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

SÔNIA REGINA GONÇALVES
(Sônia Patas da Amizade)

Vereadora - PL / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P